
Luodaan toivoa yhdessä - Tampereen Kirkkodemarit ja sitoutumattomat 
seurakuntavaaliohjelma 2026 
 
Sosialidemokraatteina toimimme sen kirkon puolesta, jossa  

● ketään ei jätetä yksin  
● kaikki ihmiset ovat samanarvoisia  
● kirkko on kaikille turvallinen yhteisö - tuemme lähimmäisiä lähellä ja kaukana  

 
Jokainen ihminen on samanarvoinen ja tervetullut seurakuntaan omana itsenään. 
Haluamme edistää yhdenvertaisuutta kirkon kaikessa toiminnassa. Olemme päättäjinä 
valmiita edistämään kunnioittavaa keskustelua sekä oikeudenmukaisuutta 
seurakunnan päätöksenteossa. Me olemme yhteistyön rakentajia. 
 
Tekemisen iloa seurakuntalaisuudesta vapaaehtoisuuteen 
Haluamme vaikuttaa, että seurakunnassa on yhteisöllisyyttä ja yhdessä tekemistä. Tuetaan 
vapaaehtoistoimintaa sekä vapaaehtoisten arvostusta. Haluamme vapaaehtoisista 
koostuvan verkoston toimivaksi. Vapaaehtoisuuden kiinnostavuutta on kasvatettava siten, 
että verkostossa toimivien vahvuuksia huomioidaan seurakunnan erilaisissa tehtävissä.  
 
Kirkon diakoniatyö on välttämätöntä, kun yhteiskunnan apu ei riitä 
Luodaan toivoa yhdessä. Kiinnitetään huomioita yksinäisyyden vähentämiseen. Tarjotaan 
tukea heikoimmassa asemassa oleville sekä kotouttamiseen. Seurakuntien diakoniatyön 
resurssit on turvattava. Yhteiset ateriat ovat tärkeitä kohtaamisen paikkoja, jolloin osallistujia 
voidaan ohjata arjen haasteissa sekä oikean avun piiriin. 
 
Kirkot ovat pyhän ja arjen kulttuuriperintöä 
Kiinteistöihin liittyvät päätökset ovat merkittävä osa kirkon päätöksentekoa. Haluamme 
huolehtia arvokkaista ja historiallisesti merkittävistä kiinteistöistä, niiden ylläpidosta sekä 
kehittämisestä. Pidämme yllä ja kunnioitamme luonnonsuojelua ja ympäristöarvoja. 
 
Me Kirkkodemarit haluamme, että 

● musiikilla on vahva rooli 
● kulttuurin monipuolisuus näkyy, edistämme matkailua ja kansainvälisyyttä 
● kirkko toimii kohtaamispaikkana, kaikilla on mahdollisuus hiljentymiseen 
● kirkkoon ovat kaikki tervetulleita 

 
Seurakunnat kasvun tukijoina 
Seurakunnat ovat merkittäviä kasvattajia. Me Kirkkodemarit haluamme riittävät resurssit 
laadukkaaseen lapsi- ja nuorisotyöhön. Mielestämme seurakunnan toiminnassa voidaan 
edistää yhteisöllisyyttä sekä mahdollistaa uusien ihmissuhteiden luominen. Seurakunta 
kulkee ihmisen kaikissa elämän vaiheissa syntymästä kuolemaan. 
 
Seurakuntien henkilöstön rinnalla 
Seurakunnissa tehdään merkittäviä päätöksiä hallintoon ja henkilöstöpolitiikkaan liittyen. 
Haluamme edistää seurakuntien työntekijöiden oikeuksia ja hyvinvointia sekä hyvän 
hallinnon kulttuuria. Haluamme riittävät henkilöstöresurssit, jotta seurakunnan toimintaa 
pystytään toteuttamaan laadukkaasti. Päättäjinä haluamme tehdä yhteistyötä seurakunnan 
viranhaltijoiden sekä työntekijöiden kanssa.  



Lisätietoa seurakuntavaaleihin liittyen: 

Seurakuntavaaleissa valitaan seurakuntapäättäjät nelivuotiskaudeksi 2027–2030.  
Tampereella vaaleissa valitaan jokaiselle seurakunnalle seurakuntaneuvosto ja lisäksi 
yhteinen kirkkovaltuusto.  

Yhteinen kirkkovaltuusto (YKV) päättää seurakuntayhtymän keskeisistä asioista kuten 
toimintasuunnitelmasta ja talousarviosta. Kirkkovaltuusto on Tampereen seurakuntayhtymän 
ylin päättävä elin. 

Seurakuntaneuvosto johtaa seurakunnan toimintaa. Tampereella on neljä suomenkielistä 
seurakuntaa: Eteläinen, Harju, Messukylä ja Tuomiokirkko sekä yksi ruotsinkielinen 
seurakunta, Tammerfors svenska församling. Ennakko- ja kotiäänestys järjestetään 3.–7. 
marraskuuta. Varsinainen vaalipäivä on 15.11.2026. 
 
Seurakuntavaaleissa on äänioikeus jokaisella 16 vuotta täyttäneellä kirkon jäsenellä. 
Vaaleissa voi äänestää vain oman seurakuntansa ehdokkaita. Ehdokas voi olla ehdokkaana 
joko seurakuntaneuvostoon tai yhteiseen kirkkovaltuustoon tai olla ehdokkaana molemmissa 
vaaleissa, jolloin hänellä on kaksi ehdokasnumeroa. 
 
Valitut edustajamme vaikuttavat paikallisseurakunnan hallinnon ja talouden lisäksi 
hiippakuntavaltuuston ja kirkolliskokouksen vaaleissa sekä piispanvaaliin. Paikallisilla 
vaaleilla vaikutetaan siis koko kirkon suuntaan ja kirkon uudistumiseen. Kirkon työstä ja 
tehtävistä voidaan käydä ja käydään yhteiskunnallista keskustelua, mutta päätöksenteko 
opillisista kysymyksistä kuuluu kirkon omalle hallinnolle.  

 
 
 
 


